СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21 мая 2024 года № 108-7-25
О передаче в безвозмездное пользование муниципального имущества
 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района, Собрание депутатов Лебяженского сельсовета Курского района Курской области РЕШИЛО:

1. Передать муниципальное имущество – здание Спорткомплекса, расположенное по адресу: Курская область, Курский район, п. Черемушки, в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Спортивная школа «Атлет» Курского района Курской области.

2. Администрации Лебяженского сельсовета Курского района Курской области  подготовить договор безвозмездного пользования  с  МБУ ДО СШ «Атлет», в  котором предусмотреть условия несения расходов на содержание передаваемого в безвозмездное пользование имущества, расходов, возникающих в связи с его использованием, невозможность передачи его в субаренду, со стороны МБУ ДО СШ «Атлет» и возможность предоставление передаваемого имущества в пользование иным лицам, со стороны Администрации Лебяженского сельсовета Курского района Курской области.

2.  Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района в сети Интернет.

Председатель Собрания депутатов

Лебяженского сельсовета Курского района                                   Е.В. Самсоненко
Глава Лебяженского сельсовета
Курского района                                                                               В.Ю. Тимонов